[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2021 г.                                         № 31
Об установлении расходных обязательств

на  обеспечение  развития и укрепления
материально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом

жителей до 50 тысяч человек

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области от 18.12.2020г №83/20 «О бюджете муниципального образования  «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023годы » Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о финансовом обеспечении за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области расходных обязательств, связанных с обеспечением  развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области в 2021 году  в сумме  28500  руб. в том числе:- местный бюджет – 28500 руб.
          2.   Утвердить прилагаемый Порядок финансирования и расходования средств в 2021 году за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области, связанный с обеспечением  развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек .
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Шумаковского сельсовета                                               И.Н.Горностаева
                                                                                          Утвержден
                                                                                             Постановлением

                                                                                             Администрации Шумаковского сельсовета
                                                                                            Солнцевского района

                                                                                             Курской области

От 10.03.2021 г.   № 31
ПОРЯДОК

финансирования и расходования собственных средств в 2021 году бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области, связанных с обеспечением  развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.

1.Настоящий порядок определяет механизм финансирования расходов бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области   связанный с обеспечением  развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области в 2021 году  .

2. Вышеуказанные средства должны быть использованы на  обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области в 2021 году.

3. Финансирование  главного  распорядителя средств бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области на  обеспечение  развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет" Солнцевского района Курской области в 2021 году производится в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете на 2021 год, на основании заявки на финансирование главного распорядителя средств бюджета.

4. Перечисление денежных средств осуществляется в установленном муниципальным образованием «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области порядке на счет, открытый в Управление Федерального казначейства по Курской области , для последующего кассового исполнения.